ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 78 Красносельского района Санкт-Петербурга
«Жемчужинка»

(ГБДОУ детский сад № 78 «Жемчужинка»)

ПРИКАЗ

02.09.2025                                                                                                       № 84-ад

О назначении ответственных работников
за организацию работы по обеспечению
доступности объекта и услуг для инвалидов

В соответствии с письмом Департамента государственной политики в сфере

защиты прав детей от 29.07.2016 № 07-3199 «Об обеспечении условий доступности
объектов и услуг в сфере образования для обучающихся с ОВЗ» и в целях соблюдения
требований доступности для инвалидов в Государственном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении детском саду № 78 Красносельского района
Санкт-Петербурга «Жемчужинка» и предоставляемых услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными по Образовательному учреждению за организацию
работы по обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов, за проведение
инструктажа персонала и контроль за соблюдением работниками требований
доступности для инвалидов в Образовательном учреждении,
Педагогические работники:
- Нефедову Елену Борисовну, заместителя заведующего по образовательной работе.
Прочие работники:
-Зайцеву Оксану Анатольевну, заместителя заведующего по административно-
хозяйственной работе.

2. Ответственным за организацию работы по обеспечению доступности объекта
и услуг для инвалидов, за проведение инструктажа персонала и контроль
за соблюдением работниками требований доступности для инвалидов
в Образовательном учреждении в своей работе руководствоваться Инструкцией
ответственного за организацию и проведение работы по обеспечению доступности
объекта и услуг для инвалидов, проведения инструктажа.

3. Назначить ответственными по Образовательному учреждению
за сопровождение инвалидов для обеспечения доступности объекта и услуг:
по адресу: 198206, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, дом 55, корпус 2, литер А:
- Родионову Нину Семеновну, уборщика служебных помещений;
- Булейко Любовь Михайловну, уборщика служебных помещений.

по адресу: 198206, Санкт-Петербург, ул. Капитана Грищенко, дом 3, корпус 2, литер А:
- Погосян Малену Хачатуровну, уборщика служебных помещений;
- Львову Ирину Васильевну, уборщика служебных помещений.

4. Ответственным по Образовательному учреждению за сопровождение
инвалидов для обеспечения доступности объекта и услуг строго соблюдать
Инструкцию ответственного работника за сопровождение инвалидов для обеспечения
доступности объекта и услуг.

5. Приказ от 30.08.2024 № 132-ад «О назначении ответственных работников
за организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов»
считать утратившим силу.

6.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                    Г.В. Смирнова

С приказом работники ознакомлены:

 «_____» ________________20______ г.________________ О.А. Зайцева

 «_____» ________________20______ г. ________________ Е.Б. Нефедова

 «_____» ________________20______ г. ________________ Л.М. Булейко

 «_____» ________________20______ г. ________________ Н.С. Родионова

 «_____» ________________20______ г.  ________________ М.Х. Погосян

 «_____» ________________20______ г. ________________ И.В. Львова

В дело № 01-20 за 2025 год
секретарь заведующего

_____________ 02.09.2025

		2025-09-15T12:32:57+0300
	Смирнова Галина Викторовна